Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1639/2023

Indica ao Prefeito Municipal o reparo do afundamento

plástico local na superfície do pavimento asfáltico do

cruzamento da Avenida Jorge Inácio Franco com a Rua

Cabo Nicanor Francisco de Mattos, no Bairro Porto Belo.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Foz

do Iguaçu que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

o reparo do afundamento plástico local na superfície do pavimento asfáltico do cruzamento da

Avenida Jorge Inácio Franco com a Rua Cabo Nicanor Francisco de Mattos, no Bairro Porto

Belo.

J U S T I F I C A T I V A

Considerando os aspectos de segurança, mobilidade urbana,

impacto econômico e manutenção preventiva, é imprescindível que a administração municipal

priorize a operação de reparo desse local na via em questão. Ao realizar essa intervenção, o

gestor estará cumprindo seu papel de garantir a segurança dos cidadãos, promover o

desenvolvimento econômico local e zelar pelo bom funcionamento da infraestrutura viária da

cidade.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2023.

João Morales

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

		2023-08-31T13:44:35-0300